Дело № 2а-1693/2018

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Хабаровск «19» сентября 2018 г.

Хабаровский районный суд Хабаровского края в составе:

единолично судьи Акимцова О.Ю.,

при секретаре Корольковой А.И.,

с участием:

административные истцы: в судебное заседание не явились;

представитель административных истцов: ФИО33 действующий на основании доверенности № № от ДД.ММ.ГГГГ г., - в судебное заседание не явился;

представителя административного ответчика: УМВД России по 

<

адрес>, - ФИО38, действующей на основании доверенности №л от ДД.ММ.ГГГГ

рассмотрев в открытом судебном заседании административное исковое заявление ФИО10, ФИО32, ФИО14 ФИО31, ФИО30, ФИО29, ФИО35, ФИО1, ФИО2, ФИО25 Хайдарали, ФИО3, ФИО23, ФИО4, ФИО5, ФИО20, ФИО6, ФИО18, ФИО34 ФИО36, ФИО16, ФИО37 ФИО15, ФИО7, ФИО13, ФИО8, ФИО12., ФИО9 к УМВД России по 

<

адрес> о признании незаконным и отмене решения УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, об аннулировании патентов,

УСТАНОВИЛ:

Административные истцы обратились в суд с вышеуказанным административным иском, который мотивирован следующим. 

ДД.ММ.ГГГГ административным истцам стало известно о том, что УМВД России по 

<

адрес> принято решение об аннулировании патентов № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № № от ДД.ММ.ГГГГ.,., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., на основании п.п. 4 п.22 ст.13.3 ФЗ от 25.07.2002г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» за непредставление копии трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг).

Административные истцы получили патент на работу, и в последствии заключили трудовой договор с Путевой машинной станцией № - структурного подразделения Дальневосточной дирекции по ремонту пути - структурного подразделения Центральной дирекции по ремонту пути - филиала Открытого акционерного общества «Российские железные дороги».

Работодатель исполнил свою обязанность и представил в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере миграции в субъекте Российской Федерации на территории которого иностранный гражданин осуществляет трудовую деятельность уведомление о заключении с иностранным гражданином трудового договора в срок не превышающий трех рабочих дней с даты заключения договора (п. 8 ст. 13 ФЗ 115).

Согласно п. 7 ст. 13.3. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" в течение двух месяцев со дня выдачи патента иностранный гражданин, осуществляющий трудовую деятельность у лиц, указанных в абзаце первом пункта 1 настоящей статьи, обязан представить лично либо направить заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в территориальный федерального органа исполнительной власти в сфере миграции, выдавший патент, копию трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг). При поступлении документа, указанного в абзаце первом настоящего пункта, территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере миграции проводит проверку регистрации работодателя или заказчика работ (услуг), являющихся юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, в едином государственном реестре юридических лиц или едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей.

Согласно пп. 4 п. 22 ст. 13.3 указанного закона - патент иностранному гражданину не выдается и не переоформляется, а выданный патент аннулируется территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере миграции в случае непредставления в соответствии с пунктом 7 настоящей статьи копии трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг).

Административные истцы всецело признают и соблюдаю российские законы, таким образом ДД.ММ.ГГГГ ими была исполнена обязанность по представлению копии трудового договора путем отправления заказного письма с уведомлением о вручении в адрес УВМ УМВД России по 

<

адрес>А, 

<

адрес>, 680000. Исполнив обязанность, они пренебрежительно отнеслись к кассовому чеку, подтверждающему отправление письма, утратив его. ДД.ММ.ГГГГ они подали заявление в ФГУП Почта России о выдаче документального подтверждения факта отправления ими заказного письма. 

Просят признать незаконным и отменить решение УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. об аннулировании патентов № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ.,., № от ДД.ММ.ГГГГ., № № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ№ от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ., № от ДД.ММ.ГГГГ

В судебное заседание административные истцы не явились, представили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие.

Представитель административных истцов ФИО33 в судебное заседание так же не явился, сведений об уважительности причин неявки суду не представил.

Представитель административного ответчика в судебном заседании административные исковые требования не признал, просил отказать в их удовлетворении.

Суд, с учётом мнения представителя административного ответчика, не возражавшего по рассмотрению дела в отсутствии административных истцов, и их представителя, находит необходимым рассмотреть настоящее дело в отсутствии последних в соответствии со ст. 150 КАС РФ.

Выслушав представителя административного ответчика, исследовав материалы дела и представленные сторонами доказательства в их совокупности, суд приходит к следующему.

В силу части 1 ст.218Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями (включая решения, действия (бездействие) квалификационной коллегии судей, экзаменационной комиссии), должностного лица, государственного или муниципального служащего (далее - орган, организация, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями), если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности.По результатам рассмотрения административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, судом принимается одно из следующих решений:

1) об удовлетворении полностью или в части заявленных требований о признании оспариваемых решения, действия (бездействия) незаконными, если суд признает их не соответствующими нормативным правовым актам и нарушающими права, свободы и законные интересы административного истца, и об обязанности административного ответчика устранить нарушения прав, свобод и законных интересов административного истца или препятствия к их осуществлению либо препятствия к осуществлению прав, свобод и реализации законных интересов лиц, в интересах которых было подано соответствующее административное исковое заявление;

2) об отказе в удовлетворении заявленных требований о признании оспариваемых решения, действия (бездействия) незаконными (часть 2 ст. 227 КАС РФ).

В соответствии со статьей 4 КАС РФ каждому заинтересованному лицу гарантируется право на обращение в суд за защитой нарушенных или оспариваемых прав, свобод и законных интересов, в том числе в случае, если, по мнению этого лица, созданы препятствия к осуществлению его прав, свобод и реализации законных интересов либо на него незаконно возложена какая-либо обязанность, а также право на обращение в суд в защиту прав других лиц или в защиту публичных интересов в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и другими федеральными законами.

Федеральный закон от 25.07.2002г. N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" определяет патент как документ, подтверждающий в соответствии с настоящим Федеральным законом право иностранного гражданина, прибывшего в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, за исключением отдельных категорий иностранных граждан в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, на временное осуществление на территории субъекта Российской Федерации трудовой деятельности.

Согласно п. 1 ст. 13.3 Федерального закона от 25.07.2002г N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" работодатели или заказчики работ (услуг), являющиеся гражданами Российской Федерации, или юридическими лицами имеют право привлекать к трудовой деятельности иностранных граждан, прибывших в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, и достигших возраста восемнадцати лет, при наличии у каждого такого иностранного гражданина патента, выданного в соответствии с настоящим Федеральным законом.

В соответствии с п. 7 ст. 13.3 указанного Федерального закона в течение двух месяцев со дня выдачи патента иностранный гражданин, осуществляющий трудовую деятельность у лиц, указанных в абзаце первом пункта 1 настоящей статьи, обязан представить лично либо направить заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере миграции, выдавший патент, копию трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг).

Подпунктом 4 пункта 22 статьи 13.3 Федерального закона от 25.07.2002г N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" предусмотрено, что патент иностранному гражданину не выдается и не переоформляется, а выданный патент аннулируется территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере миграции в случае непредставления в соответствии с пунктом 7 настоящей статьи копии трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг).

Как установлено материалами дела, ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО10, оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, копия трудового договора ФИО10 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО11 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО8 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО12 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО12 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО13 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО13 Бахтоварым в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО14 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО7 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО15 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО15 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО16 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО39 ФИО16 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО17 оформлен и выдан патент серия № №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО17 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО18 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО18 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданке Республики ФИО19 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на0 ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО19 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО20 оформлен и выдан патент серия 27 №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО20 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО21 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО5 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по

<

адрес> гражданину Республики ФИО22оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО4 в УМВД России по

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО23 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО23 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО24 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО24 Мизоали в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО25 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО25 Хайдарали в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО26 оформлен и выдан патент серия № №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГг. копия трудового договора ФИО41 ФИО2 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО27 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО1 в УМВД 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД 

<

адрес> гражданину Республики ФИО28 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО28 ФИО9 в УМВД России по Хабаровскому кpaю, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО40 ФИО35 Бехруза оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО35 Бехрузой в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО29 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО29 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО30 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора Миралии ФИО30 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО31 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО14 ФИО31 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

ДД.ММ.ГГГГ отделом по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> гражданину Республики ФИО32 оформлен и выдан патент серия №. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ копия трудового договора ФИО32 в УМВД России по 

<

адрес>, не представлена.

Таким образом, в нарушение требований п. 7 ст. 13.3 Федерального закона ДД.ММ.ГГГГ № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» вышеуказанными иностранными гражданами (административными истцами), в течение двух месяцев, со дня выдачи патента, копия трудового договора в уполномоченный орган, не направлена.

Копии трудовых договоров поступили в УМВД России по 

<

адрес> только ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается почтовым конвертом, результатом отслеживания почты, описью вложения бандероли, направленной ДД.ММ.ГГГГ (то есть по истечении установленного законом срока).

Приказом МВД России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по оформлению и выдаче патентов для осуществления иностранными гражданами и лицами без гражданства трудовой деятельности на территории Российской Федерации» определен исчерпывающий перечень оснований для приостановлении или отказа в предоставлении государственной услуги, в соответствии с которым патент иностранному гражданину не выдается и не переоформляется в случае непредставления в течение двух месяцев со дня выдачи патента копии трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) (пункт 46.4).

Решением начальника отдела по вопросам миграции Управления по вопросам миграции УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, аннулированы патенты вышеуказанным иностранным гражданам (административным истцам), на основании пп. 4 п. 22 ст. 13.3 Федерального закона о правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации, п. 46.4 Административного регламента.

В случае, если иностранному гражданину ранее выданный патент был (аннулирован, данный иностранный гражданин вправе повторно подать заявление о выдаче патента не ранее чем через один год со дня аннулирования ранее выданного патента (п. 24 ст. 13.3 Федерального закона).

В силу части 1 статьи 62 КАС Российской Федерации лица, участвующие в деле, обязаны доказывать обстоятельства, на которые они ссылаются как на основания своих требований или возражений, если иной порядок распределения обязанностей доказывания по административным делам не предусмотрен настоящим Кодексом.

Исходя из материалов дела административные истцы должны были в срок до ДД.ММ.ГГГГ, предоставить в отдел по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес>, копию трудового либо гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), однако в установленный законом срок указанные документы не представили.

Как следует из ответа ОСП Хабаровский почтамт УФПС 

<

адрес> филиал ФГУП «Почта России» от ДД.ММ.ГГГГ, по причине того, что учет и отслеживание всех почтовых отправлений подразделениями почтовой связи осуществляется по штриховому почтовому идентификатору (ШЛИ) и никаким другим способом, для проведения проверки по данному вопросу пользователи услуг почтовой связи должны предоставить полные данные об оказанной услуге, предусмотренные требованиями ст. 55 п. 6 Федерального закона "О связи" № 126-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ а именно: вид почтового отправления, 14-ти значный ШЛИ для внутренних почтовых отправлений, который присваивается при приеме почтового отправления в объекте почтовой связи, дата и место приема, место назначения, адрес и полное наименование отправителя и адресата. Одновременно сообщаем, что при приеме регистрируемых почтовых отправлений отправителям выдается квитанция, которая не может быть восстановлена ввиду отсутствия в производственной документации информации, позволяющей полностью восстановить данные утраченной квитанции, а также ввиду отсутствия возможности идентифицировать отправителя и лицо, обратившееся за восстановлением квитанции.

Отказывая в удовлетворении требований административного иска, суд приходит к выводу, что в ходе судебного разбирательства не нашел подтверждение факт представления административными истцами в отдел по вопросам миграции УВМ УМВД России по 

<

адрес> в установленный законом 2-х месячный срок сведений о направлении копии трудового договора или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), что явилось основанием для аннулирования выданных патентов. При таком положении у административного ответчика УМВД России по 

<

адрес> имелись законные основания для аннулирования патентов.

В соответствии с ч. 3 ст. 89 КАС РФ, в случае отказа в удовлетворении административного иска принятые меры предварительной защиты по нему сохраняются до вступления в законную силу решения суда. Однако суд одновременно с принятием такого решения или после этого может вынести определение об отмене мер предварительной защиты по административному иску. В случае удовлетворения административного иска принятые меры предварительной защиты сохраняются до исполнения решения суда.

Определениями Хабаровского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, по заявлениям административных истцов, приняты меры предварительной защиты, а именно приостановлены действия решений УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, об аннулировании патентов 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ.,., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ.

С учётом отказа в удовлетворении административного иска, суд в соответствии с ч. 3 ст. 9 КАС РФ, полагает необходимым по вступлении настоящего решения в законную силу отменить меры предварительной защиты по административному иску, принятые на основании определений Хабаровского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 89, 150, 175-180 КАС РФ, суд,

Р Е Ш И Л:

Административное исковое заявление ФИО10, ФИО32, ФИО14 ФИО31, ФИО30, ФИО29, ФИО35, ФИО1, ФИО2, ФИО25 Хайдарали, ФИО3, ФИО23, ФИО4, ФИО5, ФИО20, ФИО6, ФИО18, ФИО34 ФИО36, ФИО16, ФИО37 ФИО15, ФИО7, ФИО13, ФИО8, ФИО12., ФИО9 к УМВД России по 

<

адрес>, о признании незаконным и отмене решения УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ об аннулировании патентов, - оставить без удовлетворения.

По вступлении в законную силу настоящего решения, меры предварительной защиты по административному иску, принятые на основании определений Хабаровского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ о приостановлении действия решений УМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, об аннулировании патентов 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от 15ДД.ММ.ГГГГ 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ.,., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от 07.03.2018г., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от ДД.ММ.ГГГГ., 27 № от 07ДД.ММ.ГГГГ., - отменить.

Решение может быть обжаловано в апелляционную инстанцию Хабаровского краевого суда через Хабаровский районный суд Хабаровского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

В соответствии с ч. 2 ст. 318 КАС РФ, судебные постановления могут быть обжалованы в суд кассационной инстанции в течение шести месяцев со дня их вступления в законную силу при условии, что лицами, указанными в части первой настоящей статьи, были исчерпаны иные установленные настоящим Кодексом способы обжалования судебного постановления до дня вступления его в законную силу. 

Судья 

<

данные изъяты>) О.Ю. Акимцов

Мотивированное решение изготовлено «19» сентября 2018 года.

<

данные изъяты>